
ДЕПАРТАМЕНТ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЙ СФЕРЫ И РЕГУЛИРОВАНИЯ 
РЫНКА АЛКОГОЛЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 21 декабря 2017 г. № 999 "О проведении краевого 
конкурса в области качества "Сделано на Кубани" и приказом департамента 
потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края 
от 28 декабря 2017 г. № 207 "О проведении краевого конкурса в области 
качества "Сделано на Кубани" проведен VII краевой конкурс в области 
качества "Сделано на Кубани" (далее -  Конкурс). По итогам проведения 
Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол заседания конкурсной комиссии Конкурса 
от 27 апреля 2021 г. № 10 (прилагается).

2. Отделу контроля антитеррористической защищенности торговых 
объектов и организационной работы департамента (Монин И.А.) обеспечить 
размещение (опубликование) настоящего приказа на официальном сайте 
администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет", а также на официальном сайте департамента потребительской 
сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

П Р И К А З
№  ^ 7^ОТ

г. Краснодар

Об утверждении итогов VII краевого конкурса 
в области качества "Сделано на Кубани"

Руководитель департамента



П р и ло ж ен и е

УТВЕРЖДЕН 
приказом департамента 
потребительской сферы и 
регулирования рынка алкоголя 
Краснодарского края 
от 30.0Y. <№<2f №

П Р О Т О К О Л

27 апреля 2021 г. №  10

г. Краснодар

заседания конкурсной комиссии 
VII краевого конкурса в области 
качества "Сделано на Кубани"

Председательствующий: Куринный Р.С. -  руководитель департамента 
потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края, 
председатель конкурсной комиссии.

Секретарь: Матюшенко Т.В. -  начальник отдела качества и экспертизы 
товара ГКУ КК "Центр развития торговли".

Присутствовали:
Гурьянова Ирина Павловна -  химик отдела химических и 

токсикологических исследований Федерального государственного бюджетного 
учреждения "Краснодарская межобластная ветеринарная лаборатория", член 
комиссии;

Колос Елена Владимировна -  временно исполняющая обязанности 
начальника отдела надзора за питанием населения Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Краснодарскому краю, член комиссии;

Кочегарова Елена Васильевна -  начальник отдела экономического 
мониторинга, инвестиций и государственных программ департамента 
потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края, 
заместитель председателя конкурсной комиссии;

Медведева Наталья Анатольевна -  начальника отдела правового 
обеспечения и профилактики коррупции департамента потребительской сферы 
и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края, член комиссии;



2

Монин Игорь Анатольевич -  начальник отдела контроля
антитеррористической защищенности торговых объектов и организационной 
работы департамента потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя 
Краснодарского края, член комиссии;

Немченко Анна Анатольевна -  заместитель начальника отдела 
химической и легкой промышленности департамента промышленной политики 
Краснодарского края;

Поповская Елена Георгиевна -  начальник отдела переработки продукции 
растениеводства и прочих производств министерства сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности Краснодарского края;

Радуль Николай Петрович -  начальник отдела организации лабораторно­
диагностической деятельности и ветеринарно-санитарной экспертизы 
департамента ветеринарии Краснодарского края, член комиссии;

Ростовский Виталий Викторович -  заместитель директора 
ГКУ КК ’’Центр развития торговли", член комиссии.

Всего: 11 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подведении итогов VII краевого конкурса в области качества 
"Сделано на Кубани" 2021 года и определении победителей VII краевого 
конкурса в области качества "Сделано на Кубани" (далее -  Конкурс).

Обращение к участникам заседания руководителя департамента 
потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края, 
председателя конкурсной комиссии Куринного Р.С.

2. Об основных этапах проведения Конкурса, презентация.
Доклад начальника отдела качества и экспертизы товара 

ГКУ КК "Центр развития торговли", секретаря конкурсной комиссии Конкурса 
Матюшенко Т.В.

СЛУШАЛИ:
1. Краткий обзор о ходе проведения Конкурса, об итогах экспертной 

оценки товаров, общая информация об организациях-конкурсантах, фото­
презентация (приложение 1).

Матюшенко Т.В.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Куринный Р.С. -  о дополнительных мерах поддержки краевым 

товаропроизводителям, товары которых отмечены знаком "Сделано на Кубани", 
о соблюдении требований к качеству и безопасности товаров, а также при 
подведении итогов Конкурса учитывать данные о фальсификации продукции с 
целью дальнейшего недопущения обращения на рынке данного вида товара.



3

2. Монин И.А. -  о необходимости при подведении итогов Конкурса 
обращать внимание на качество и безопасность товаров, место производства 
сырья (материалов, комплектующих), которое используется при производстве 
товаров.

3. Кочегарова Е.В., Ростовский В.В. -  о контроле за организациями- 
победителями Конкурса, которым предоставлено право использования знака 
"Сделано на Кубани".

РЕШИЛИ:
Конкурсная комиссия рассмотрела представленные на Конкурс 

материалы и единогласно решила определить победителями Конкурса 
99 организаций, которые представили на Конкурс 256 товаров по трем 
номинациям: "Продовольственные товары", "Непродовольственные товары", 
"Товары произволственно-техническогощазн^я^ния'^{приложение 2).

Председатель

Секретарь

Р.С. Куринный

Т.В. Матюшенко



П р и л о ж ен и е  1

к протоколу заседания 
конкурсной комиссии 

от 27 апреля 2021 г. № 10

ДОКЛАД
об основных этапах проведения VII краевого конкурса 

в области качества ’’Сделано на Кубани”

Краевой конкурс в области качества "Сделано на Кубани" проводится в 
соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 21 декабря 2017 г. № 999 "О проведении краевого 
конкурса в области качества "Сделано на Кубани" и приказом департамента 
потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края 
от 28 декабря 2017 г. № 207 "О проведении краевого конкурса в области 
качества "Сделано на Кубани".

В соответствии с утвержденным графиком 12 января 2021 г. стартовал 
VII краевой конкурс в области качества "Сделано на Кубани" (далее -  
Конкурс).

С 12 января 2021 г. по 12 марта 2021 г. -  прием, регистрация и 
рассмотрения заявок и документов организаций, изъявивших желание принять 
участие в Конкурсе.

На участие в Конкурсе подано 311 заявок от 114 организаций и 
индивидуальных предпринимателей из 31 муниципального образования 
Краснодарского края, в том числе: 188 заявок от 62 организаций в номинации 
"Продовольственные товары"; 52 заявки от 17 организаций в номинации 
"Непродовольственные товары"; 71 заявка от 35 организаций в номинации 
"Товары производственно-технического назначения".

По результатам анализа документов на товары к экспертной оценке 
допущен 301 товар от 110 организаций и индивидуальных предпринимателей 
Краснодарского края.

В номинации "Продовольственные товары" были выделены товарные 
подгруппы: "Мясо, мясные и колбасные изделия, полуфабрикаты", "Молочные 
продукты", "Хлебобулочные и кондитерские изделия", "Алкогольная 
продукция", "Минеральная вода, пиво и безалкогольные напитки". В каждой 
номинации Конкурса выделены товары, выпускаемые микропредприятиями.



2

Состав экспертов по проведению экспертной оценки товаров, заявленных 
на VII Конкурс, утвержден 24 марта 2021 г.

С 25 марта 2020 г. по 6 апреля 2021 г. проведена экспертная оценка 
товаров, заявленных на Конкурс.

В экспертной оценке приняли участие специалисты департамента 
потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края, 
министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности 
Краснодарского края, департамента промышленной политики Краснодарского 
края, Управления Федеральной службы Роспотребнадзора по Краснодарскому 
краю, Южный молочный союз, ЗАО "Кубаньхлебпром", Ассоциации 
"Кубаньмясопром", ФГБОУ ВО "Кубанский государственный аграрный 
университет имени И.Т. Трубилина", ФГБОУ ВО "Кубанский государственный 
технологический университет", ФГБНУ "Федеральный научный центр 
"Всероссийский научно-исследовательский институт масличных 
культур имени В.С. Пустовойта", Южного межрегионального Управления 
Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору, 
ФГБНУ "Федеральный научный центр риса"; эксперты в области 
подтверждения соответствия продукции (по видам товаров) АО "КЦСЭ 
"Кубань-Тест", АНО ДПО "Стандарты и метрология", Союз "Торгово- 
промышленная палата Краснодарского края", АНО "Исследователь", 
ФГБНУ "Северо-Кавказский федеральный научный центр садоводства, 
виноградарства, виноделия", ЗАО "Научно-исследовательский институт 
стандартизации и сертификации агропромышленной продукции", 
ФБУ "Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и 
испытаний в Краснодарском крае", АНО "Исследователь" и другие 
специалисты.

Результаты экспертизы обобщены и представлены конкурсной комиссии 
Конкурса.

27 апреля 2021 г. -  заседание конкурсной комиссии, определение 
победителей Конкурса, подведение итогов Конкурса.

Итоги Конкурса утверждаются приказом департаментом потребительской 
сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края.

В мае 2021 года состоится награждение победителей Конкурса.
Участники Конкурса, товары которых станут победителями Конкурса, 

будут награждены дипломами лауреатов Конкурса с правом использования 
знака "Сделано на Кубани".

Начальник отдела качества и 
экспертизы товара ГКУ КК "Центр 
развития торговли", секретарь 
конкурсной комиссии Конкурса Т.В. Матюшенко



П р и л о ж ен и е  2

к протоколу заседания 
конкурсной комиссии 

от 27 апреля 2021 г. № 10

ПОБЕДИТЕЛИ
VII краевого конкурса в области качества "Сделано на Кубани"

№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

Номинация "Продовольственные товары"
1. Общество с ограниченной 

ответственностью Кубань- 
Вино",
Темрюкский район

Игристое вино с защищенным 
географическим указанием "Кубань. 
Таманский полуостров" брют белое "Шато 
Тамань".
Игристое жемчужное вино с защищенным 
географическим указанием "Кубань. 
Таманский полуостров" полусухое розовое 
"Флере дю Сюд.
Игристое вино с защищенным 
географическим указанием "Кубань" 
выдержанное экстра брют белое "Высокий 
берег".
Игристое вино с защищенным 
географическим указанием "Кубань" экстра 
брют розовое "Высокий берег".
Игристое вино с защищенным 
наименованием места происхождения 
"Южный берег Тамани" выдержанное 
экстра белое брют "Аристов. Кюве 
Александр. Блан де Блан".

2. Общество с ограниченной 
ответственностью Кубань- 
Вино",
Темрюкский район

Вино с защищенным географическим 
указанием "Кубань" сухое красное 
"Высокий берег. Каберне Совиньон". 
Вино с защищенным географическим 
указанием "Кубань" сухое красное 
"Высокий берег. Сира".
Вино с защищенным географическим 
указанием "Кубань" сухое красное 
"Высокий берег. Мерло".
Вино с защищенным географическим



2
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

указанием "Кубань" сухое белое "Высокий 
берег. Мюллер-Тургау".
Вино с защищенным географическим 
указанием "Кубань" сухое розовое 
"Высокий берег. Цвайгельт".

3. Общество с ограниченной 
ответственностью Кубань- 
Вино",
Темрюкский район

Вино с защищенным наименованием места 
происхождения "Южный берег Тамани" 
выдержанное сухое красное "Саперави. 
Шато Тамань Резерв".
Вино с защищенным географическим 
указанием "Кубань. Таманский полуостров" 
сухое белое "Шато Тамань. Верт".
Вино с защищенным географическим 
указанием "Кубань. Таманский полуостров" 
сухое красное "Каберне. Шато Тамань 
Каберне".
Вино с защищенным наименованием места 
происхождения выдержанное сухое белое " 
Премьер Блан. Шато Тамань Резерв".

4. Общество с ограниченной 
ответственностью Кубань- 
Вино", Темрюкский район

Вино географического наименования 
выдержанное сухое красное "Каберне. 
Шато Тамань Резерв".

5. Общество с ограниченной 
ответственностью Кубань- 
Вино",
Темрюкский район

Вино с защищенным географическим 
указанием "Кубань" сухое белое "Высокий 
берег. Рислинг".
Вино с защищенным географическим 
указанием "Кубань. Таманский полуостров" 
сухое красное "Аристов. Анчелотта".
Вино с защищенным географическим 
указанием "Кубань. Таманский полуостров" 
сухое белое "Ангелы и Демоны. Каберне". 
Вино с защищенным географическим 
указанием "Кубань. Таманский полуостров" 
сухое розовое "Красностоп анапский".
Вино с защищенным географическим 
указанием "Кубань. Таманский полуостров" 
сухое белое "Ркацители".

6. Закрытое акционерное 
общество "Абрау-Дюрсо", 
г. Новороссийск

Игристое вино с защищенным 
географическим указанием "Кубань" 
выдержанное брют белое "Премиум". 
Игристое вино с защищенным



3
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

географическим указанием "Кубань" 
выдержанное полусухое белое "Премиум".

7. Закрытое акционерное 
общество "Абрау-Дюрсо", 
г. Новороссийск

Игристое вино с защищенным 
географическим указанием "Кубань" 
коллекционное брют белое "Империал 
Винтаж".
Игристое вино с защищенным 
географическим указанием "Кубань" 
выдержанное брют розовое "Империал 
Кюве".
Игристое вино с защищенным 
географическим указанием "Кубань" 
выдержанное брют белое "Абрау-Дюрсо 
Блан де Блан".
Игристое вино с защищенным 
географическим указанием "Кубань" 
выдержанное брют белое "Абрау-Дюрсо 
Блан де Нуар".
Игристое вино с защищенным 
географическим указанием "Кубань" 
выдержанное экстра брют белое 
"Премиум".

8. Закрытое акционерное 
общество "Абрау-Дюрсо", 
г. Новороссийск

Вино с защищенным наименованием места 
происхождения "Абрау-Дюрсо" сухое белое 
"Шардоне Абрау-Дюрсо".
Вино с защищенным наименованием места 
происхождения "Абрау-Дюрсо" сухое белое 
"Рислинг Абрау-Дюрсо". Вино с 
защищенным наименованием места 
происхождения "Абрау-Дюрсо" сухое 
красное "Каберне Совиньон Абрау-Дюрсо".

9. Закрытое акционерное 
общество "Абрау-Дюрсо", 
г. Новороссийск

Вино с защищенным наименованием места 
происхождения "Абрау-Дюрсо" сухое 
красное "Пино Нуар Абрау-Дюрсо".

10. Закрытое акционерное 
общество "Абрау-Дюрсо", 
г. Новороссийск

Игристое вино с защищенным 
географическим указанием "Кубань" 
выдержанное полусладкое белое 
"Премиум".
Игристое вино с защищенным 
географическим указанием "Кубань" 
выдержанное брют розовое "Премиум 
Розовое".



4
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

Игристое вино с защищенным 
географическим указанием "Кубань" 
выдержанное полусладкое красное 
"Премиум Каберне".

11. Общество с ограниченной 
ответственностью "АПК 
Мильстрим-Черноморские 
вина",
Темрюкский район

Вино с защищенным географическим 
указанием "Кубань. Таманский полуостров" 
сухое красное "MILLSTREAM ORIGINAL. 
МИЛЬСТРИМ ОРИДЖИНАЛ -  
ЛИМИТИРОВАННАЯ СЕРИЯ. КАБЕРНЕ 
СОВИНЬОН".
Вино с защищенным географическим 
указанием "Кубань. Таманский полуостров" 
сухое красное "MILLSTREAM ORIGINAL. 
МИЛЬСТРИМ ОРИДЖИНАЛ -  
ЛИМИТИРОВАННАЯ СЕРИЯ. 
САПЕРАВИ".

12. Общество с ограниченной 
ответственностью "АПК 
Мильстрим-Черноморские 
вина",
Темрюкский район

Игристое вино с защищенным 
географическим указанием "Кубань. 
Таманский полуостров" выдержанное 
экстра брют белое "MILLSTREAM 
ORIGINAL -  CELLAR. МИЛЬСТРИМ 
ОРИДЖИНАЛ -  СЕЛЛАР классическое". 
Игристое вино с защищенным 
географическим указанием "Кубань. 
Таманский полуостров" выдержанное брют 
белое "MILLSTREAM ORIGINAL -  
CELLAR. МИЛЬСТРИМ ОРИДЖИНАЛ -  
СЕЛЛАР классическое". ГОСТ 33336-2015

13. Общество с ограниченной 
ответственностью "АПК 
Мильстрим-Черноморские 
вина",
Темрюкский район

Вино с защищенным географическим 
указанием "Кубань. Таманский полуостров" 
сухое белое "MILLSTREAM ORIGINAL -  
CELLAR. МИЛЬСТРИМ ОРИДЖИНАЛ -  
СЕЛЛАР. ШАР ДОНЕ".
Вино с защищенным географическим 
указанием "Кубань. Таманский полуостров" 
сухое красное "MILLSTREAM ORIGINAL
-  CELLAR. МИЛЬСТРИМ ОРИДЖИНАЛ -  
СЕЛЛАР. КАБЕРНЕ СОВИНЬОН".
Вино с защищенным географическим 
указанием "Кубань. Таманский полуостров" 
сухое красное "MILLSTREAM ORIGINAL
-  CELLAR. МИЛЬСТРИМ ОРИДЖИНАЛ -



5
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

СЕЛЛАР. МЕРЛО".
Вино с защищенным географическим 
указанием "Кубань. Таманский полуостров" 
сухое красное "MILLSTREAM ORIGINAL
-  CELLAR. МИЛЬСТРИМ ОРИДЖИНАЛ -  
СЕЛЛАР. САПЕРАВИ".
Вино с защищенным географическим 
указанием "Кубань. Таманский полуостров" 
сухое красное "MILLSTREAM ORIGINAL
-  CELLAR. МИЛЬСТРИМ ОРИДЖИНАЛ -  
СЕЛЛАР. РЕЗЕРВ БЛЕНД № 4".

14. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Лоза", 
г.-к. Анапа

Вино с защищенным географическим 
наименованием "Кубань" сухое белое 
"Абрау Эстейтс". Вино с защищенным 
географическим наименованием "Кубань" 
сухое красное "Абрау Эстейтс".

15. Индивидуальный 
предприниматель Г лава 
Крестьянского 
(фермерского) хозяйства 
Антоненко Роман 
Николаевич, 
г.-к. Анапа

Вино столовое сухое красное "2020".

16. Закрытое акционерное 
общество "Славпром", 
Славянский район

Вина географического наименования: сухое 
красное "Каберне", сухое красное "Мерло". 
ТЗ "Раевские вина". Вина столовые: 
красное полусладкое "Красное 
полусладкое", сладкое "Саперави".
3 "Раевские вина".

17. Общество с ограниченной 
ответственностью "Кроп- 
пиво",
Кавказский район

Пиво светлое фильтрованное 
непастеризованное "Кубанский пивоваръ 
золотое", пиво светлое фильтрованное 
непастеризованное "СССР".

18. Общество с ограниченной 
ответственностью "Кроп- 
пиво",
Кавказский район

Пиво светлое фильтрованное 
непастеризованное "Кропоткин Светлое", 
пиво темное фильтрованное 
непастеризованное "Кропоткин Тёмное", 
пиво светлое фильтрованное 
непастеризованное "Лёгкое".



6
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

19. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"КРИСТЕР", 
г. Краснодар

Пиво светлое, нефильтрованное, 
непастеризованное пшеничное, торговая 
марка "Кристер".

20. Общество с ограниченной
ответственностью
"Прибой",
Староминский район

Квас "Староминский" традиционный 
пастеризованный.

21. Акционерное общество 
"Завод минеральных вод 
"Г орячеключевской", 
г. Горячий Ключ

Вода минеральная природная лечебно­
столовая питьевая "Горячий Ключ, 
скв. № 934" хлоридно-гидрокарбонатная 
натриевая, газированная.

22. Акционерное общество 
"Завод минеральных вод 
"Г орячеключевской", 
г. Г орячий Ключ

Вода минеральная питьевая столовая 
"Горячий Ключ 2000" газированная и 
негазированная.

23. Акционерное общество 
"Завод минеральных вод 
"Г орячеключевской", 
г. Г орячий Ключ

Напитки безалкогольные газированные 
"Лимонад", "Экстра-ситро", "Буратино" на 
основе сахарного сиропа, ароматизаторов.

24. Общество с ограниченной 
ответственностью "Арома- 
Юг", г. Горячий Ключ

Природная питьевая вода "Горячий Ключ. 
Арома-Юг" газированная, негазированная.

25. Общество с ограниченной 
ответственностью фирма 
"Калория",
Каневской район

Вода питьевая негазированная "Энергия 
воды".

26. Общество с ограниченной 
ответственностью фирма 
"Калория",
Каневской район

Напиток из сухофруктов пастеризованный. 
Напиток из груши дички.

27. Общество с ограниченной 
ответственностью фирма 
"Калория",
Каневской район

Сыр мягкий с массовой долей жира в сухом 
веществе 45% "Деревянковский".

28. Общество с ограниченной 
ответственностью фирма 
"Калория",
Каневской район

Сыр с белой плесенью "Реблошон", 
массовая доля жира в сухом веществе 50%. 
Сыр с белой плесенью "Gusto perfetto" 
(Совершенный вкус), массовая доля жира в 
сухом веществе 50%. Сыр с белой плесенью 
"Edel" (Благородный), массовая доля жира в 
сухом веществе 50%.



7
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

29. Общество с ограниченной 
ответственностью фирма 
"Калория",
Каневской район

Молоко цельное питьевое пастеризованное 
с массовой долей жира от 3,4% до 6% 
"Отборное".

30. Общество с ограниченной 
ответственностью фирма 
"Калория",
Каневской район

Сыр полутвердый с массовой долей жира в 
сухом веществе 50% с голубой плесенью 
"Picante" (Пикантный).

31. Общество с ограниченной 
ответственностью фирма 
"Калория",
Каневской район

Молоко питьевое
ультрапастеризованное пастеризованное 
с массовой долей жира 2,5%.

32. Общество с ограниченной 
ответственностью фирма 
"Калория",
Каневской район

Напиток сывороточный пастеризованный с 
ананасовым соком.

33. Общество с ограниченной 
ответственностью фирма 
"Калория",
Каневской район

Сыр "Из Старой деревни" "Сулугуни" 
с массовой долей жира в сухом 
веществе 45%.

Рулет сырный "Из Старой деревни" с 
массовой долей жира в сухом веществе 45% 
со специями.

34. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Новокубанский молочный 
комбинат",
Новокубанский район

Сливки питьевые пастеризованные 
(массовая доля жира 10,0%).

35. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Новокубанский молочный 
комбинат",
Новокубанский район

Ряженка (массовая доля жира 2,5 %).

36. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Новокубанский молочный 
комбинат",
Новокубанский район

Простокваша, обогащенная 
пробиотическими микроорганизмами 
(массовая доля жира 2,5 %).

37. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Новокубанский молочный 
комбинат",
Новокубанский район

Творог обезжиренный (массовая доля жира 
менее 1,8 %).
ГОСТ 31453-2013.



8
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

38. Общество с ограниченной 
ответственностью 
'’Новокубанский молочный 
комбинат",
Новокубанский район

Творог (массовая доля жира 5%).

39. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Новокубанский молочный 
комбинат",
Новокубанский район

Сметана
(массовая доля жира 10,0 %, 20,0 %).

40. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Новокубанский молочный 
комбинат",
Новокубанский район

Масло сладко-сливочное несоленое 
"Крестьянское", массовая доля жира 72,5%.

41. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Новокубанский молочный 
комбинат",
Новокубанский район

Кисломолочный продукт "Мацони 
"Новокубанский" (массовая доля жира 
2,5%). *

42. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Новокубанский молочный 
комбинат",
Новокубанский район

Йогурт "Классический "Новокубанский", 
массовая доля жира 2,5 %.

43. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Новокубанский молочный 
комбинат",
Новокубанский район

Йогурт "Новокубанский" с компонентом: 
"Злаки"; "Вишня"; "Персик", массовая доля 
жира 2,5%.

44. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Новокубанский молочный 
комбинат",
Новокубанский район

Молоко питьевое пастеризованное 
(массовая доля жира 2,5 %). Молоко 
цельное питьевое пастеризованное 
(массовая доля жира от 3,4 % до 5,4 %).

45. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Новокубанский молочный 
комбинат",
Новокубанский район

Сыр с чеддеризацией и термомеханической 
обработкой сырной массы Сыр Моцарелла, 
(массовая доля жира в сухом 
веществе 45 %).



9
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

46. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Новокубанский молочный 
комбинат",
Новокубанский район

Сыр "Российский" полутвердый с массовой 
долей жира в сухом веществе 50 %.

47. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Маслозавод "Абинский", 
Абинский район

Сметана с массовой долей жира 15%.

48. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Маслозавод "Абинский", 
Абинский район

Напиток кисломолочный: йогуртный 
"СНЕЖОК" массовая доля жира 2,5%.

49. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Маслозавод "Абинский", 
Абинский район

Кисломолочный продукт: РЯЖЕНКА, 
массовая доля жира 2,5%.

50. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Маслозавод "Абинский", 
Абинский район

Сыр "Чечил Кубанский", "Сулугуни 
Кубанский" с массовой долей жира в сухом 
веществе 45%.

51. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Маслозавод "Абинский", 
Абинский район

Сыр рассольный "Брынза" 
с массовой долей жира в сухом 
веществе 40%.

52. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Маслозавод "Абинский", 
Абинский район

Молоко питьевое пастеризованное с 
массовой долей жира от 3,2% до 4,5%.

53. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Маслозавод "Абинский", 
Абинский район

Сыр "Фермерский" с массовой долей жира 
в сухом веществе 30%.

54. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Маслозавод "Абинский", 
Абинский район

Биопродукт кисломолочный "Бифилайф" 
с массовой долей жира 2,5%.

55. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Маслозавод "Абинский", 
Абинский район

Йогурты с наполнителями: персик, 
мюсли-злаки, "Клубника", 
массовая доля жира 2,5%.



10
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

56. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Маслозавод "Абинский", 
Абинский район

Кисломолочный продукт: ТВОРОГ 
массовая доля жира 9%. Творог 
обезжиренный.

57. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Аграрная Компания 
"Рассвет",
Динской район

Молоко питьевой пастеризованное с 
массовой долей жира 2,5%.

58. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Аграрная Компания 
"Рассвет",
Динской район

Йогурты с наполнителями с массовой долей 
жира 2,5%: "Клубника", "Вишня",
"Персик", "Малина", "Злаки".

59. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Аграрная Компания 
"Рассвет",
Динской район

Сыр полутвердый с массовой долей жира 
50% в пересчете на сухое вещество: 
"Качотта" классическая. Сыр полутвердый 
с массовой долей жира 50% в пересчете на 
сухое вещество: "Качотта" элитная. Сыр 
полутвердый с массовой долей жира 50% в 
пересчете на сухое вещество: "Чеддер". 
Сыр полутвердый с массовой долей жира 
50% в пересчете на сухое вещество: 
"Бельпер". Сыр полутвердый с массовой 
долей жира 50% в пересчете на сухое 
вещество: "Булет".

60. Индивидуальный 
предприниматель 
Репринцев Сергей 
Николаевич, 
Курганинский район

Сыры сычужные твердые и полутвердые, 
торговой марки "Родниковская сыроварня": 
"Качотта белая", "Монтазио", "Канестрато".

61. Общество с ограниченной 
ответственностью "Сыры 
Кубани",
Выселковский район

Сыр Моцарелла для пиццы с массовой 
долей жира в пересчете на сухое 
вещество 45%.

62. Общество с ограниченной 
ответственностью "Сыры 
Кубани",
Выселковский район

Сыр мягкий Фермерский с массовой долей 
жира в пересчете на сухое вещество 30%.



11
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

63. Общество с ограниченной 
ответственностью "Сыры 
Кубани",
Выселковский район

Сыр Тильзитер с массовой долей жира в 
пересчете на сухое вещество 45%.

64. Общество с ограниченной 
ответственностью "Сыры 
Кубани",
Выселковский район

Сыр Голландский с массовой долей жира в 
пересчете на сухое вещество 45%.

65. Общество с ограниченной 
ответственностью "Сыры 
Кубани",
Выселковский район

Сыр Российский молодой с массовой долей 
жира в пересчете на сухое вещество 50%.

66. Общество с ограниченной 
ответственностью "Сыры 
Кубани",
Выселковский район

Сыр Сулугуни с массовой долей жира в 
пересчете на сухое вещество 45%.

67. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"ЭКОМИР", 
г. Новороссийск

Сыры. Торговая марка "Пастух из Абрау". 
Сыр "Терраса ди Лаго" массовая доля жира 
в сухом веществе 50%, Сыр "Абрау", 
массовая доля жира в сухом веществе 50%. 
Сыр "Империал", массовая доля жира в 
сухом веществе 50%.

68. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"ЭКОМИР", 
г. Новороссийск

Сыры. Торговая марка "Пастух из Абрау". 
Сыр Дюрсо, массовая доля жира в сухом 
веществе 50%.
Сыр Виктор (Viktor), массовая доля жира в 
сухом веществе 50%.

69. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"ЭКОМИР", 
г. Новороссийск

Сыры. Торговая марка "Пастух из Абрау". 
Сыр Скаморца, массовая доля жира в сухом 
веществе 50%.
Сыр Козий выдержанный, массовая доля 

жира в сухом веществе 50%.
Сыр Провола, массовая доля жира в сухом 
веществе 50%.
Сыр Salvia, массовая доля жира в сухом 

веществе 50%.
Сыр Шанклиш, массовая доля жира в 

сухом веществе 50%.



12
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

70. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"ЭКОМИР", 
г. Новороссийск

Сыры. Торговая марка "Пастух из Абрау". 
Сыр Мартин Фреска с травами Абрау- 
Дюрсо, массовая доля жира в сухом 
веществе 50%.
Сыр Мартин Фреска с лавандой массовая 

доля жира в сухом веществе 45%.
Сыр Мартин Фреска с пажитником 

массовая доля жира в сухом веществе 50%. 
Сыр Мартин выдержанный с трюфелем, 

массовая доля жира в сухом веществе 50%. 
Сыр Пальчотта, массовая доля жира в 
сухом веществе 50%.

71. Сельскохозяйственный 
потребительский 
перерабатывающий 
сбытовой кооператив 
"Солнечный круг", 
г. Горячий Ключ

Сметана массовой долей жира 20%, 
маркировка "Ключевское".

72. Сельскохозяйственный 
потребительский 
перерабатывающий 
сбытовой кооператив 
"Солнечный круг", 
г. Г орячий Ключ

Масло сливочное сладко-сливочное солёное 
"Традиционное" с массовой долей жира 
82,5%, маркировка "Боровецкий стан".

73. Общество с ограниченной 
ответственностью 
Промышленная компания 
"Кубаньтехносервис", 
г. Краснодар

Кисломолочный продукт: Сметана "Биота", 
с маркировкой "БИОТА", массовая доля 
жира 30%, 20%.

74. Общество с ограниченной 
ответственностью 
Промышленная компания 
"Кубаньтехносервис", 
г. Краснодар

Кисломолочные продукты с массовой 
долей жира 1%. Маркировка "БИОТА": 
Кисломолочный бифилакт "Биота" с 
бифидобактериями и лактобактериями; 
Кисломолочный бифилакт "Биота" с 
бифидобактериями и лактобактериями с 
пониженным содержанием лактозы; 
Кисломолочный бифилакт "БИОТА" с 
бифидобактериями и лактобактериями, с 
"ВЕТОРОНОМ".



13
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

75. Индивидуальный 
предприниматель Яцюк 
Владимир Борисович, 
Ейский район

Мороженое сливочное с массовой долей 
жира 8,0% с наполнителями: "Манго", 
"Рафаэлло", "Сицилийский апельсин", 
"Шоколад Тартуффо", "Тирамису".

76. Акционерное общество 
фирма "Агрокомплекс" 
им. Н.И. Ткачёва, 
Выселковский район

Продукт мясной категории А колбаса 
варено-копченая "Московская".

77. Акционерное общество 
фирма "Агрокомплекс" 
им. Н.И. Ткачёва, 
Выселковский район

Полуфабрикаты из мяса цыплят-бройлеров 
натуральные крупнокусковые мясокостные 
маринованные: цыпленок-табака по- 
домашнему, крылышки Чили для барбекю, 
бедро для жарки по-кавказски.

78. Акционерное общество 
фирма "Агрокомплекс" 
им. Н.И. Ткачёва, 
Выселковский район

Продукты мясные: категории Б колбасы 
варено-копченые "Сервелат финский", 
"Сервелат из мраморной говядины"; 
категории В колбаса варено-копченая 
"Венская".

79. Акционерное общество 
фирма "Агрокомплекс" 
им. Н.И. Ткачёва, 
Выселковский район

Продукты мясные колбасные изделия 
вареные сосиски: "Венские", "Люкс".

80. Закрытое акционерное 
общество
"Мясоперерабатывающий 
комплекс Динской", 
Динской район

Продукты мясные колбасы полукопченые: 
Колбаса полукопченая "Балыковая". 
Колбаса полукопченая сервелат 
"Мускатный". Колбаса полукопченая 
сервелат "Финский".

81. Закрытое акционерное 
общество
"Мясоперерабатывающий 
комплекс Динской", 
Динской район

Колбаса сырокопченая "Праздничная". 
Колбаса сырокопченая сервелат "Элитный- 
Естъ". Колбаса сырокопченая сервелат 
"Мускатный".

82. Закрытое акционерное 
общество
"Мясоперерабатывающий 
комплекс Динской", 
Динской район

Вареные колбасные изделия: сосиски 
"Ганноверские-Есть", сосиски "Колбасные 
истории", торговая марка "Есть"; сосиски 
"Телячьи", торговая марка "Кормилица".

83. Общество с ограниченной 
ответственностью фирма 
"ТОРЕС",
Туапсинский район

Мясной продукт вареный из свинины 
ветчинный категории А "Ветчина для 
завтрака".



14
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

84. Общество с ограниченной 
ответственностью фирма 
"ТОРЕС",
Туапсинский район

Мясной продукт, колбасное изделие 
полукопченое категории Б колбаса 
"Столичная".

85. Общество с ограниченной 
ответственностью фирма 
"ТОРЕС",
Туапсинский район

Продукт из мяса кур копчено-вареный 
экстра сорт: Грудка куриная "Филейная" 
бескостная.

86. Общество с ограниченной 
ответственностью фирма 
"ТОРЕС",
Туапсинский район

Мясной продукт, колбасные изделия 
вареные категории В сосиски "Ветчинные".

87. Индивидуальный 
предприниматель Зыков 
Станислав Владимирович, 
г.-к. Анапа

Полуфабрикаты мясные рубленые 
формованные: котлеты "Домашние" 
категории В, фрикадельки "Домашние" 
категории Г. Полуфабрикаты 
мясосодержащие рубленные формованные: 
тефтели "Дачные" категории Г.

88. Общество с ограниченной 
ответственностью "АЛМА 
ПРОДАКШН",
Абинский район

Яблоки свежие помологические сорта: 
"Гала", "Голден Делишес", "Ред Делишес", 
"Гренни Смит", "Фуджи".

89. Общество с ограниченной 
ответственностью "Южные 
земли",
Крымский район

Яблоки свежие, реализуемые в розничной 
торговле.

90. Акционерное общество 
"Трудовое", 
Ленинградский район

Яблоки свежие, реализуемые в рознично 
торговле под торговой маркой 
"Агрохолдинг "Степь", товарный сорт -  
высший, первый, второй. Помологический 
сорт: Голден Делишес, Гренни Смит, 
Фуджи.

91. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Тепличный комплекс 
"Зелёная линия",
Динской район,

Томаты свежие розовые защищенного 
грунта ботанического сорта "Хайку", 
томаты свежие круглые желтые 
защищенного грунта ботанического сорта 
"Лорензо".

92. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Тепличный комплекс 
"Зелёная линия",
Динской район

Огурцы свежие защищенного грунта 
ботанического сорта "Малахит".



15
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

93. Сельскохозяйственный 
потребительский 
снабженческо-сбытовой 
кооператив "Ейский 
АГРОСОЮЗ",
Ейский район

Огурцы свежие.

94. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Кубанский консервный 
комбинат",
Калининский район

Консервы овощные. Кукуруза в вакуумной 
упаковке без добавления сахара. Торговая 
марка "Идеальный гарнир".

95. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Кубанский консервный 
комбинат",
Калининский район

Консервы: фасоль красная натуральная, 
фасоль белая натуральная. Торговая марка 
"Идеальный гарнир", Торговая марка 
"Кормилица".

96. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Кубанский консервный 
комбинат",
Калининский район

Консервы овощные. Зеленый горошек 
гарнирный "Нежный", зеленый горошек 
гарнирный в вакуумной упаковке. Сорт 
высший. Торговая марка "Идеальный 
гарнир".

97. Общество с ограниченной 
ответственностью "Барри 
Бриют", 
г. Краснодар

Варенье из малины с сиропом топинамбура, 
варенье из айвы и орехов с сиропом 
топинамбура, варенье из ананаса с сиропом 
топинамбура.

98. Общество с ограниченной 
ответственностью "Барри 
Бриют", 
г. Краснодар

Цукаты цитрусовые на сиропе из 
топинамбура, цукаты цитрусовые на сиропе 
из топинамбура в шоколаде.

99. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Фабрика джемов КФ", 
Гулькевичский район

Полуфабрикаты. Наполнитель фруктовый 
стерилизованный: персик, вишня, клубника, 
малина, черника.

100. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Фабрика джемов КФ",
Гулькевичский район

Топпинг "сливочный": "Ваниль" с ароматом 
ванили; "Шоколад" с ароматом шоколада; 
"Карамель" с ароматом карамели; "Южная 
ночь" с ароматом кофе. ТУ 10.82.23-003- 
10124298-2017.

101 Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Фабрика джемов КФ",
Г улькевичский район

Топпинги фруктовые: "Клубника" с 
ароматом клубники; "Малина" с ароматом 
малины; "Лесная ягода" с ароматом лесной 
ягоды; "Вишня" с ароматом вишни; "Банан"



16
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

с ароматом банана. ТУ 10.39.22-002- 
10124298-2017.

102. Общество с ограниченной 
ответственностью "ТД- 
холдинг",
Динской район

Мюсли запеченные с яблоком. Мюсли 
запеченные с орехом. Продукты из готовых 
хлопьев: мюсли "Тропический микс". 
Продукты из готовых хлопьев: мюсли 
"Экзотические фрукты". Продукты из 
готовых хлопьев: мюсли фруктово­
ореховые.

103. Общество с ограниченной 
ответственностью "ТД- 
холдинг", Динской район

Ядра семян подсолнечника жареные.

104. Общество с ограниченной
ответственностью
"ВИТАГРИН",
Абинский район

Напиток чайный: "Липовый чай с яблоком", 
"Можжевеловый чай с мелиссой", "Мятный 
чай с цитрусами", "Чага чай с лимоном".

105. Индивидуальный 
предприниматель 
Карманов Андрей 
Александрович, 
г. Горячий Ключ

Биологически активная добавка к пище 
"ИммуноВит" товарного знака "Травы 
Кавказа".

106. Общество с ограниченной
ответственностью
"Агрохим",
Красноармейский район

Крупа рисовая - рис шлифованный 
высшего, первого, второго, третьего сорта.

107. Общество с ограниченной 
ответственностью "Южный 
полюс",
Кавказский район

Масло подсолнечное рафинированное 
дезодорированное вымороженное "Высший 
сорт" "Краснодарское Отборное", 
фасованное и нефасованное.

108. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Кубанская Продуктовая 
Компания",
Кореновский район

Масло подсолнечное рафинированное 
дезодорированное вымороженное "Высший 
сорт". Торговые марки: "Кубанская 
Долина", "Кубанская семечка", "Кубанская 
марка", "Кубанский ГОСТ", "Solltera".

109. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Кубанская Продуктовая 
Компания",
Кореновский район

Масло подсолнечное нерафинированное 
"Высший сорт". Торговые марки: 
"Кубанская Долина", "Кубанская семечка".

110. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Кубанская Продуктовая

Халва подсолнечная неглазированная без 
добавлений. Торговые марки "1001 Ночь", 
"Сладкий Восток". Халва подсолнечная



17
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

Компания", 
Кореновский район

неглазированная с арахисом. Торговая 
марка "1001 Ночь". Халва подсолнечная 
неглазированная с изюмом. Торговые 
марки: "1001 Ночь", "Сладкий Восток".

111. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Кубанская Продуктовая 
Компания",
Кореновский район

Восточная сладость типа карамели. Козинак 
подсолнечный неглазированный. Торговые 
марки: "Сладкий Восток", "1001 Ночь". 
Козинак арахисовый, торговая марка "1001 
Ночь". Козинак кунжутный, торговая марка 
"1001 Ночь". Козинак ассорти, торговая 
марка "1001 Ночь".

112. Акционерное общество 
"Сочинский 
хлебокомбинат", 
г. Сочи

Изделия хлебобулочные из пшеничной 
хлебопекарной муки: Круассаны с 
шоколадной начинкой; Круассаны с 
молочной начинкой; Круассаны с 
карамельной начинкой; Круассаны с 
фруктовой начинкой. Изделия 
хлебобулочные из пшеничной 
хлебопекарной муки: Батон Турецкий.

113. Акционерное общество 
"Сочинский 
хлебокомбинат", 
г. Сочи

Изделия хлебобулочные бараночные. 
Баранки: Сдобные, с маком.

114. Акционерное общество 
"Сочинский 
хлебокомбинат", 
г. Сочи

Изделия хлебобулочные бараночные. 
Сушки: Классические, К чаю, с ароматом 
ванили.

115. Акционерное общество 
"Сочинский 
хлебокомбинат", 
г. Сочи

Изделия пряничные. Пряники заварные 
глазированные: "Ржаные", "Имбирные". 
Пряники заварные глазированные с 
начинкой: "Сочинский сувенир".

116 Акционерное общество 
"Сочинский 
хлебокомбинат", 
г. Сочи

Изделия пряничные. Пряники заварные 
глазированные: "Творожные", с какао 
фигурные, с ароматом меда, с ароматом 
топленого молока, в форме бабочки.

117. Акционерное общество 
"Анапский 
хлебокомбинат", 
г.-к. Анапа

Изделия кондитерские. Пирожное 
"Бисквитное" со сливочным кремом.



18
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

118. Акционерное общество 
"Анапский 
хлебокомбинат", 
г.-к. Анапа

Изделия кондитерские. Торт бисквитный 
"Подарочный".

119. Акционерное общество 
"Анапский 
хлебокомбинат", 
г.-к. Анапа

Хлеб формовой и подовый: 
"Бездрожжевой" с тыквенными семечками; 
зерновой "Здоровье".

120. Акционерное общество 
"Анапский 
хлебокомбинат", 
г.-к. Анапа

Изделия хлебобулочные из ржаной 
хлебопекарной и смеси ржаной и 
пшеничной хлебопекарной муки: Хлеб 
подовый "Кубанский Казачий".

121. Акционерное общество 
"Анапский 
хлебокомбинат", 
г.-к. Анапа

Изделия хлебобулочные из ржаной 
хлебопекарной и смеси ржаной и 
пшеничной хлебопекарной муки: Хлеб 
формовой "Анапский курортный".

122. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Хлебокомбинат 
Курганинский ", 
Курганинский район

Хлеб из пшеничной муки: Хлеб "Боярский".

123. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Хлебокомбинат 
Курганинский ", 
Курганинский район

Изделия хлебобулочные из ржаной муки и 
смеси ржаной и пшеничной муки:
Хлеб "Прибалтийский".

124. Филиал №2 
"Хлебокомбинат" 
Красноармейского 
райпотребсоюза, 
Красноармейский район

Изделие хлебобулочное из пшеничной 
хлебопекарной муки: булка для тостов.

125. Филиал №2 
"Хлебокомбинат" 
Красноармейского 
райпотребсоюза, 
Красноармейский район

Торт "Шахматный".

126. Филиал №2 
"Хлебокомбинат" 
Красноармейского 
райпотребсоюза, 
Красноармейский район

Изделие хлебобулочное из смеси ржаной и 
пшеничной хлебопекарной муки 
"Хлебушек Вечерний".



19
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

127. Филиал №2 
"Хлебокомбинат" 
Красноармейского 
райпотребсоюза, 
Красноармейский район

Изделие хлебобулочное из пшеничной 
хлебопекарной муки: пампушки с 
чесноком.

128. Акционерное общество 
"Ейскхлеб",
Ейский район

Изделия хлебобулочные из смеси ржаной и 
пшеничной хлебопекарной муки: хлеб 
формовой и подовый: "Бородинский 
новый", "Владимирский".

129. Акционерное общество 
"Ейскхлеб",
Ейский район

Изделия хлебобулочные из пшеничной 
хлебопекарной муки: хлеб формовой и 
подовый "Екатеринодарский".

130. Общество с ограниченной 
ответственностью "Умань- 
хлеб",
Ленинградский район

Хлеб из смеси ржаной обдирной и 
пшеничной муки первого сорта 
"Старорусский".

131. Общество с ограниченной 
ответственностью "Умань- 
хлеб",
Ленинградский район

Изделия хлебобулочные: хлеб из смеси 
ржаной хлебопекарной муки обдирной и 
пшеничной хлебопекарной муки первого 
сорта формовой "Ржаное чудо".

132. Открытое акционерное 
общество "Кондитерский 
комбинат "Кубань", 
Тимашевский район

Вафли и вафельки с жировой начинкой 
"Золотце ты мое!" "Шоколад+сливки"; 
Вафли и вафельки с жировой начинкой 
"Золотце ты мое!" "Топленое молочко".

133. Открытое акционерное 
общество "Кондитерский 
комбинат "Кубань", 
Тимашевский район

Вафли "Золотце ты мое!", обогащенные 
витаминами и минеральными веществами.

134. Открытое акционерное 
общество "Кондитерский 
комбинат "Кубань", 
Тимашевский район

Набор шоколадных конфет "Кубанский 
Казачий Хор".

135. Открытое акционерное 
общество "Кондитерский 
комбинат "Кубань", 
Тимашевский район

Ирис тираженный молочный "Кубанская 
лакомка".

136. Открытое акционерное 
общество "Кондитерский 
комбинат "Кубань", 
Тимашевский район

Крем кондитерский твердый "Кубанская 
лакомка".



20
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

137. Общество с ограниченной 
ответственностью "Галан", 
Курганинский район

Печенье сахарное: "Со вкусом ванили",
"Со вкусом топленого молока", "Класс!ные 
колечки". Печенье сахарное частично 
глазированное "Класс!ные колечки". 
Печенье затяжное "С глазурью".

138. Общество с ограниченной 
ответственностью "Галан", 
Курганинский район

Конфеты глазированные: "Радованка" с 
фундуком и карамелью, "ТимОха", 
"Варежка".

139. Общество с ограниченной 
ответственностью "Галан", 
Курганинский район

Пряники "Кубанский визит" с джемом 
апельсин. Пряники "Кубанский визит" с 
джемом апельсин глазированные.

140. Общество с ограниченной 
ответственностью "Галан", 
Курганинский район

Крекер: "Ожидаемый вкус" соленый с 
кунжутом.

141. Общество с ограниченной 
ответственностью "Галан", 
Курганинский район

Крекер: "Кубанский визит", "Три пескаря", 
"Крексоны" со вкусом -  сметана и лук, 
"Мини-Топ", "Супер-черный "WEEKEND 
УИКЕНД".

142. Общество с ограниченной 
ответственностью "Галан", 
Курганинский район

Вафли "Рябушка", торт вафельный со 
вкусом орех, вафли "Краса-Птица".

143. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Торгово-коммерческое 
предприятие "Элза", 
г. Армавир

Печенье сдобное "Песочное" с джемом, в 
форме подушечки.

144. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Торгово-коммерческое 
предприятие "Элза", 
г. Армавир

Изделия кондитерские пастельные. Зефир 
"Маг & Я" комбинированный в вафельном 
стаканчике с джемом "Черная смородина", 
с отделкой темной и белой кондитерской 
глазурью, арахисом и карамельной 
посыпкой.

145. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Торгово-коммерческое 
предприятие "Элза", 
г. Армавир

Печенье сахарное "Веселое настроение" с 
прослойкой из зефира, с отделкой 
кокосовой стружкой и карамельной 
посыпкой. Печенье сахарное "Веселое 
настроение". Печенье сахарное "Пикантный 
вкус". Печенье сахарное "К кофе".

146. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Кондитерская фабрика 
"Любимая Кубань",

Вафли "#СМАФЛИК ЧЁРНЫЙ" чёрный" со 
сливочным вкусом, вафли "#СМАФЛИК 
ЧЁРНЫЙ" со вкусом клубники со 
сливками, вафли "#СМАФЛИК " со вкусом



21
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

г. Краснодар сыра, вафли "Романтическое настроение", 
вафли "Тайное лакомство".

147. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Кондитерская фабрика 
"Любимая Кубань", 
г. Краснодар

Зефир "Классический", зефир 
глазированный "Классический", зефир 
"Гармония", зефирные палочки "Лакомка", 
зефирные палочки "Глазированные".

148. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Кондитерская фабрика 
"Любимая Кубань", 
г. Краснодар

Мармелад желейный: "Любимый", 
"Калейдоскоп", "Апельсиновые дольки", 
"Каприз".

149. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Кондитер Кубани", 
г. Краснодар

Конфеты с помадным корпусом 
глазированные "Теплый вечер". Конфеты с 
комбинированным корпусом 
глазированные со вкусом сливок.

150. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Кондитер Кубани", 
г. Краснодар

Конфеты с желейным корпусом 
неглазированные с начинкой со вкусами: 
апельсина, яблока, груши, вишни.

151. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Кондитер Кубани", 
г. Краснодар

Карамель леденцовая ассорти со вкусами: 
эспрессо, капучино, глинтвейн.

152. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Кубанский комбинат 
хлебопродуктов", 
г. Краснодар

Печенье сахарное "Традиционное".

153. Общество с ограниченной 
ответственностью 
Кондитерский дом 
"Фабрикант", г. Армавир

Печенье глазированное с начинкой "Люкс" 
(крем-брюле).

154. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Фабрика десертов 
"Славна",
Динской район

Десерт кондитерский фруктовый. Торговая 
марка "Эплик".
Эплик Желе с жевательными шариками и 
клубничным соком.
Эплик Желе с жевательными шариками и 
апельсиновым соком.
Эплик Желе с жевательными шариками и 
ананасовым соком.



22
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

155. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Хлебная пристань", 
Гулькевичский район

Полуфабрикаты хлебобулочные 
замороженные из пшеничной муки: тесто 
слоеное.

Номинация "Непродовольственные товары"
1. Индивидуальный 

предприниматель Белова 
Лариса Васильевна, 
Славянский район

Изделия трикотажные бельевые из 
хлопчатобумажной пряжи для девочек 
ясельной группы: майки, футболки.

2. Индивидуальный 
предприниматель Белова 
Лариса Васильевна, 
Славянский район

Изделия трикотажные бельевые из 
хлопчатобумажной пряжи для мальчиков 
ясельной группы: майки, футболки.

3. Индивидуальный 
предприниматель Белова 
Лариса Васильевна, 
Славянский район

Изделия трикотажные бельевые для детей 
новорожденных и ясельного возраста: 
распашонки, ползунки, комбинезоны.

4. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"БОВЕБУМ", 
г. Краснодар

Изделия для детей новорожденных и 
ясельной группы из трикотажных полотен 
из хлопчатобумажной пряжи: боди, 
кофточки, комбинезоны, чепчики с 
торговым знаком "БОВЕБУМ".

5. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"БОВЕБУМ", 
г. Краснодар

Изделия для детей новорожденных и 
ясельной группы из трикотажных полотен 
из хлопчатобумажной пряжи: пеленки, 
пеленка-кокон, ползунки, распашонки, 
рукавички, с торговым знаком 
"БОВЕБУМ".

6. Индивидуальный 
предприниматель 
Бондаренко Галина 
Алексеевна, 
г. Армавир

Одежда верхняя второго и третьего слоя 
костюмного ассортимента из тканей из 
синтетических нитей в смеси с 
искусственными волокнами, в том числе с 
торговой маркой "Модистка", для 
мальчиков школьной и подростковой 
группы: пиджак, жилет, брюки.

7. Индивидуальный 
предприниматель 
Бондаренко Г алина 
Алексеевна, 
г. Армавир

Одежда верхняя швейная второго и 
третьего слоя в комплектах и отдельными 
предметами для детей школьной и 
подростковой групп, с торговой маркой 
"Модистка", для девочек: Платье из тканей



23
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

из синтетических нитей в смеси с 
искусственными волокнами; Фартуки 
школьные для девочек из тканей из 
синтетических нитей, в том числе 
кружевных полотен.

8. Индивидуальный 
предприниматель Гулямова 
Ольга Николаевна, 
Крымский район

Бельё постельное (пододеяльники, 
простыни, наволочки) в комплектах для 
взрослых из хлопчатобумажных тканей, из 
смешанных тканей.

9. Индивидуальный 
предприниматель Г улямова 
Ольга Николаевна, 
Крымский район

Бельё постельное (пододеяльники, 
наволочки) отдельными предметами для 
взрослых из хлопчатобумажных тканей, из 
смешанных тканей.

10. Индивидуальный 
предприниматель 
Г улямова Ольга 
Николаевна, 
Крымский район

Постельные принадлежности с 
наполнением из шерсти, из волокна 
полиэфирного и их смесей с верхом из 
хлопчатобумажных тканей, из смешанных 
тканей: подушки.

11. Индивидуальный 
предприниматель 
Г улямова Ольга 
Николаевна, 
Крымский район

Бельё постельное (простыни) отдельными 
предметами для взрослых из трикотажных 
хлопчатобумажных полотен, из 
хлопчатобумажных тканей, из смешанных 
тканей.

12. Индивидуальный 
предприниматель 
Г улямова Ольга 
Николаевна, 
Крымский район

Постельные принадлежности с 
наполнением из шерсти, из волокна 
полиэфирного и их смесей с верхом из 
хлопчатобумажных тканей, из смешанных 
тканей: одеяла, покрывала.

13. Индивидуальный 
предприниматель 
Бондаренко Наталья 
Викентьевна, 
г. Краснодар

Изделия швейные бельевые первого слоя из 
хлопчатобумажных тканей для взрослых: 
белье постельное в комплектах и 
отдельными предметами (пододеяльники, 
простыни, наволочки верхние) с торговой 
маркой "Юг Текстиль".

14. Акционерное общество
"РПТ",
г. Краснодар

Обувь домашняя из тактильных материалов 
для детей и подростков: туфли комнатные с 
товарными знаками "КАШ", "ТО, ЧТО 
НАДО!" и торговыми марками "Smile of 
Milady", "Smile of Mister".

15. Акционерное общество
МРПТ",
г. Краснодар

Обувь летняя из полимерных материалов 
мужская и женская: Пантолеты: пляжные из 
этиленвинилацетатной композиции.



24
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

16. Акционерное общество
"РПТ",
г. Краснодар

Пантолеты пляжные из 
эти л енвинил ацетатной композиции: 
дошкольные, для школьников мальчиков и 
для школьников девочек, мальчиковые, 
девичьи с артикулами SM 199 с товарным 
знаком "Smile of Milady".

17. Акционерное общество
"РПТ",
г. Краснодар

Автомобильные коврики PREMIUM 
(комплект 4 шт.).

18. Акционерное общество
"РПТ",
г. Краснодар

Туфли комнатные с верхом из текстильных 
материалов мужские и женские.

19. Общество с ограниченной 
ответственностью "Есения- 
Мебель", 
г. Краснодар

Набор мебели для учебных заведений 
(набор в любой компоновке и отдельными 
изделиями): парта одноместная для детей с 
ограниченными возможностями; стол 
обеденный шестиместный на 
металлическом каркасе; стол-трапеция.

20. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Есения-Мебель", 
г. Краснодар

Набор мебели для дошкольных учреждений 
(набор в любой компоновке и отдельными 
изделиями): шкаф для пособий; 
шкаф игровой "Домик с заборчиком"; 
стеллаж "Детский мир".

21. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Есения-Мебель", 
г. Краснодар

Набор мебели для дошкольных учреждений 
(набор в любой компоновке и отдельными 
изделиями): стол для преподавателя 
двухтумбовый; стол "Песок-вода"; 
стол для рисования на песке.

22. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Есения-Мебель", 
г. Краснодар

Набор мебели для учебных заведений 
(набор в любой компоновке и отдельными 
изделиями): стол шахматный; стол рабочий 
для кухни с накладной мойкой; шкаф 
настенный со стеклом.

23. Индивидуальный 
предприниматель 
Пологрудова Алина 
Витальевна, 
г. Краснодар

Игрушка для детей старше трех лет из 
дерева с элементами текстиля в наборе: 
Кукольный домик. Игрушка для детей 
старше трех лет из дерева в наборе: 
Кукольный театр. Игрушка для детей 
старше трех лет из дерева в наборе Мебель 
для кукол. Торговая марка "БОЛЬШОЙ 
СЛОН".



25
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

24. Общество с ограниченной 
ответственностью "Иван 
Купала и К", 
г. Горячий Ключ

Веник "Экстра" из кавказского дуба с 
таволгой в упаковке. Веник Подарочный. 
"Экстра" из кавказского дуба 4 в 1. "Веник 
из кавказского дуба в упаковке.
Веник "Трава запарник" в п/п упаковке 
(тысячелистник).

25. Общество с ограниченной 
ответственностью "Иван 
Купала и К", 
г. Г орячий Ключ

"Веник "Экстра" из кавказского дуба с 
крапивой в упаковке. "Веник "Экстра" из 
кавказского дуба с донником в упаковке. 
"Веник "Экстра" из кавказского дуба с 
чабрецом в упаковке. "Веник "Экстра" из 
кавказского дуба с полынью в упаковке. 
"Веник "Экстра" из кавказского дуба с 
мятой в упаковке.

26. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Горница", 
г. Армавир

Посуда алюминиевая литая с 
противопригорающим покрытием, торговая 
марка "Горница": казан 4 л., жаровня 3 л., 
сковорода 260 мм., противень литой 
280x280 мм.

27. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Горница", г. Армавир

Посуда алюминиевая литая с противо­
пригорающим покрытием, торговая марка 
"Горница": казан 6 л., казан 8 л., казан 9 л.

28. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Горница", 
г. Армавир

Посуда алюминиевая литая с 
противопригорающим покрытием, торговая 
марка "Горница": сковорода-гриль 
квадратная 260x260 мм., сотейник 240 мм., 
жаровня 4,5 л., жаровня 5,5 л., кастрюля 3 л.

29. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Горница", 
г. Армавир

Посуда алюминиевая литая с 
противопригорающим покрытием, торговая 
марка "Горница": сковорода 220 мм., 
сковорода 280 мм., сковорода-гриль 260 
мм., сковорода-гриль 280 мм., сковорода- 
гриль квадратная 280x280 мм.

30. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Горница", 
г. Армавир

Посуда алюминиевая литая с 
противопригорающим покрытием, торговая 
марка "Горница": кастрюля 2 л., кастрюля 4 
л., кастрюля 5 л., кастрюля 7 л., ковш 1 л.

31. Общество с ограниченной 
ответственностью Научно- 
производственное 
предприятие "Флореаль", 
г. Краснодар

Жидкое мыло нейтральное: Абрикос, 
Красный грейпфрут, Зеленое яблоко, 
Цветущая липа, Солнечный персик.



26
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

32. Общество с ограниченной 
ответственностью Научно- 
производственное 
предприятие "Флореаль", 
г. Краснодар

Жидкое мыло с дезинфицирующим 
эффектом "Морозное утро".

33. Общество с ограниченной 
ответственностью Научно- 
производственное 
предприятие "Флореаль", 
г. Краснодар

Средство дезинфицирующее "Альбавет SK" 
(кожный антисептик и средство для 
быстрой дезинфекции поверхностей).

34. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"МЕДЛЕКСПРОМ", 
г. Краснодар

Моющее средство "Чистый состав" для 
посуды. ТУ 2381-043-70743339-2014

35. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"МЕДЛЕКСПРОМ", 
г. Краснодар

Моющее средство "Чистый состав" Ацид, 
ТУ 2381-047-70743339-2014

36. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"МЕДЛЕКСПРОМ", 
г. Краснодар

Средство дезинфицирующее (кожный 
антисептик) "Альфасептин Гель".

37. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"МЕДЛЕКСПРОМ", 
г. Краснодар

Моющее средство "Чистый состав" 
Ал кал айн.

38. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"МЕДЛЕКСПРОМ", 
г. Краснодар

Мыло жидкое с дезинфицирующим 
эффектом "Дезафлор".

39. Индивидуальный 
предприниматель Аристова 
Наталия Валерьевна, 
г. Горячий Ключ

Средства косметические гигиенические 
моющие: скраб для тела "Кокосовое 
наслаждение", маркировка "Aroma scrub".

40. Общество с ограниченной 
ответственностью "Лига- 
Пак",
г. Краснодар

Упаковка бумажная для пищевой 
продукции: бумага жиронепроницаемая 
силиконизированная в рулонах и листах, с 
маркировкой "Gurmanoff".



27
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

41. Общество с ограниченной 
ответственностью "Лига- 
Пак",
г. Краснодар

Упаковка для пищевой продукции: 
Упаковка из полиэтилентерефталатной 
пленки для хранения запекания продуктов 
питания: пакеты, рукава. Марка 
"Gurmanoff".

42. Общество с ограниченной 
ответственностью "Юг- 
Полимер",
Северский район

Упаковка полимерная, предназначенная для 
упаковывания и хранения пищевой 
продукции: банки полипропиленовые 
диаметром 145 мм, в комплекте с зажимной 
крышкой, вместимостью 0,18 дм3, 0,18 дм3 
(с ребрами жесткости), 0,2 дм3 (с пломбой), 
0,25 дм3.

43. Общество с ограниченной 
ответственностью "Юг- 
Полимер",
Северский район

Полимерные укупорочные средства для 
укупоривания пищевой продукции: крышки 
защелкивающиеся полипропиленовые с 
маркировкой "Юг-Полимер".

44. Общество с ограниченной 
ответственностью "Юг- 
Полимер",
Северский район

Упаковка полимерная, предназначенная для 
упаковывания и хранения пищевой 
продукции: банки полипропиленовые 
конические, в комплекте с зажимной 
крышкой, вместимостью 0,2 дм3, 0,365 дм3, 
0,55 дм3, 0,8 дм3, 1 дм3 с маркировкой 
"Юг-Полимер".

45. Общество с ограниченной 
ответственностью "Юг- 
Полимер",
Северский район

Упаковка полимерная, предназначенная для 
упаковывания и хранения пищевой 
продукции: банки полипропиленовые 
диаметром 145 мм, в комплекте с зажимной 
крышкой, вместимостью 0,3 дм3, 0,35 дм3, 
0,4 дм3, 0,5 дм3.

46. Общество с ограниченной 
ответственностью "Юг- 
Полимер",
Северский район

Упаковка полимерная, предназначенная для 
упаковывания и хранения пищевой 
продукции: банки полипропиленовые 
конические, в комплекте с зажимной 
крышкой, вместимостью 0,5 дм3, 0,6 дм3, 
0,65 дм3, 2,25 дм3 с маркировкой "Юг- 
Полимер". Банка полипропиленовая 
коническая, в комплекте с зажимной 
крышкой, вместимостью 1,18 дм3 с 
маркировкой "Юг-Полимер".



28
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

Номинация "Товары производственно-технического назначения"
1. Открытое акционерное 

общество 
"Новоросцемент", 
г. Новороссийск

Портландцемент типа ЦЕМI класса 42,5 
нормальнотвердеющий (Портландтцемент 
ЦЕМ I 42,5Н ГОСТ 31108-2016). 
Портландцемент типа ЦЕМ II, подтипа А с 
пуццоланой от 6% до 20%, класса 
прочности 42,5 нормальнотвердеющий 
(Портландцемент с пуццоланой ЦЕМ И/А- 
П 42,5 Н ГОСТ 31108-2016).

2. Открытое акционерное 
общество 
"Новоросцемент", 
г. Новороссийск

Портландцемент без минеральных добавок 
марки 600 (ПЦ 600-ДО 
ГОСТ 10178-85). Портландцемент без 
минеральных добавок марки 500 (ПЦ 500- 
ДО ГОСТ 10178-85). Портландцемент без 
минеральных добавок марки 500 на основе 
клинкера нормированного состава (ПЦ 500- 
ДОН ГОСТ 10178-85).

3. Общество с ограниченной
ответственностью
"ПИЩТЕХ",
Динской район

Шкаф расстоечный типа ШР для 
предприятий общественного питания:
Шкаф расстоечный ШР-93 0-16(2,0) 
(960x800x930 мм, 16 противней 600x400 
или гастр. GN 1/1); Шкаф расстоечный ШР- 
930-8 (600x600x930 мм, 8 противней 
480x345, 2 кВт, 220 В); Шкаф расстоечный 
ШР-930-8 К (810x800x930 мм, 8 противней 
600x400, 2 кВт, 220 В); Шкаф расстоечный 
ШР-690-10 (960x800x690 мм, 10 противней 
600x400, 2 кВт, 220 В).

4. Общество с ограниченной
ответственностью
"ПИЩТЕХ",
Динской район

Печи конвекционные типа ПК для 
предприятий общественного питания: Печь 
конвекционная ПК-06М (6 GN1/1 или 
600x400, 922x890/950x835 мм, 10,7 кВт, 400 
В, 6 ур.); Печь конвекционная ПК-ЮМ (10 
GN1/1 или 600x400, 922x890/950x1205 мм, 
15,95 кВт, 400 В, 10 ур.).

5. Общество с ограниченной
ответственностью
"ПИЩТЕХ",
Динской район

Пароконвектоматы электрические типа ПР 
для предприятий общественного питания: 
Пароконвектомат ПР-04М (4 GN1/1 или 
600x400, 922x890/950x645 мм, 6,35 кВт, 400 
В, 4 ур.); Пароконвектомат ПР-06М (6 
GN1/1 или 600x400, 922x890/950x835 мм, 
10,7 кВт, 400 В, 6 ур.); Пароконвектомат



29
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

ПР-10М (10 GN1/1 или 600x400, 
922x890/950x1205 мм, 15,95 кВт, 400 В, 10 
ур.); Пароконвектомат ПР-16М (16 
600x400, 950x1000x1930 мм, 36 кВт, 380 В); 
Пароконвектомат ПР-20М (20 GN1/1, 
950x1000x1930 мм, 36 кВт, 380 В).

6. Общество с ограниченной
ответственностью
"ПШЦТЕХ",
Динской район

Облучатель-рециркулятор бактерицидный 
типа OP-УФ: Облучатель-рециркулятор 
бактерицидный типа ОР-УФ-ЗОСО 
(825x155x130 мм, 2 лампы по 15 Вт, 45 
мЗ/ч, 230 В); Облучатель-рециркулятор 
бактерицидный типа ОР-УФ-бОСО 
(1270x300x130 мм, 2 лампы по 30 Вт, 100 
мЗ/ч, 230 В); Облучатель-рециркулятор 
бактерицидный типа ОР-УФ-90СО 
(1270x440x130 мм, 3 лампы по 30 Вт, 150 
мЗ/ч, 230 В); Облучатель-рециркулятор 
бактерицидный типа ОР-УФ-120СО 
(1270x580x130 мм, 4 лампы по 30 Вт, 200 
мЗ/ч, 230 В).

7. Общество с ограниченной
ответственностью
"ПИЩТЕХ",
Динской район

Оборудование электротехническое 
промышленного назначения: Облучатель 
бактерицидный настенного исполнения 
типа ОБНИ: Облучатель бактерицидный 
ОБНИ-1-15 СО (490x70x75, 1 лампа 15 Вт, 
25 м2, 230 В); Облучатель бактерицидный 
ОБНИ-2-15 СО (490x110x75, 2 лампы по 15 
Вт, 55 м2, 230 В); Облучатель 
бактерицидный ОБНИ-2-ЗО СО 
(940x160x50, 2 лампы по 30 Вт, 150 мЗ/ч, 
230 В).

8. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Инсипром", 
г. Краснодар

Оборудование для переработки: 
инсинераторы серии "ИНСИ В", "ИНСИ С", 
модели: ИНСИ В-150; ИНСИ В-300; ИНСИ 
В-500; ИНСИ В-1500; ИНСИ С-1000.

9. Общество с ограниченной 
ответственностью "Рубин", 
Северский район

Рамки сит на рассев и предрассев 
семеновеечной машины.

10. Общество с ограниченной 
ответственностью "Рубин", 
Северский район

Оборудование технологическое для 
пищевой промышленности: установка для 
отделения ядра от оболочек семян, модель 
УОЯ, с маркировкой "РУБИН".



30
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

11. Общество с ограниченной 
ответственностью "Южный 
завод тяжелого 
станкостроения", 
г. Краснодар

Станки металлообрабатывающие: 
Обрабатывающий центр модели VC32 
Gantry Machine.

12. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Краснодарский завод 
котельно-энергетического 
оборудования Энерго- 
Стандарт", 
г. Краснодар

Блочно-модульные котельные (БМК) ECO, 
ECO-PAR, паровые и водогрейные, с 
возможностью оснащения газопоршневыми 
установками для автономного 
электроснабжения.

13. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Краснодарский завод 
котельно-энергетического 
оборудования Энерго- 
Стандарт", 
г. Краснодар

Котлы, предназначенные для получения 
пара с избыточным давлением до 1,6 МПа и 
температурой от 12(ТС до 2053С. Тип 
КП(ЕСО-РАЯ), модификация КП(ЕСО- 
PAR-500).

14. Общество с ограниченной 
ответственностью Научно­
инженерный центр 
"Технологии", 
г. Краснодар,

Оборудование видеонаблюдения: 
видеокамеры, с маркировкой "360+Г'.

15. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Научно-производственная 
компания "МВС", 
г. Краснодар

Приборы для измерения параметров 
движения и количества: Аппаратно- 
программный комплекс, модель "Ураган- 
Юг".

16. Общество с ограниченной
ответственностью
"Абинский
Электрометаллургический
завод",
Абинский район

Арматурный прокат, свариваемый 
периодического профиля класса А400С 
диаметром 6-40 мм для железобетонных 
конструкций; А500С диаметром 6-40 мм 
для железобетонных конструкций;
А800 диаметром 10-16 мм для армирования 
железобетонных конструкций.

17. Общество с ограниченной
ответственностью
"Абинский
Электрометаллургический 
завод", Абинский район

Проволока сварочная Св-08А, Св-08АА, 
Св-08Г2С.



31
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

18. Общество с ограниченной
ответственностью
"Абинский
Электрометаллургический 
завод", Абинский район

Проволока с покрытием из сплава цинк- 
алюминий типа (Zn95A15) -  ЦА.

19. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Сириус-М", 
Староминский район

Машины сельскохозяйственные: 
Разбрасыватель удобрений двухдисковый 
навесной MX 1000. 28.30.34-001-75877927- 
2020.

20. Акционерное общество
Научно-производственное
объединение
"Роботизированные
системы автоматики и
телемеханики",
г. Армавир

Системы светооптические светодиодные 
мачтовых и карликовых железнодорожных 
светофоров, тип исполнения: СССК 160-1- 
С, СССК 160-1-Б.

21. Акционерное общество
Научно-производственное
объединение
"Роботизированные
системы автоматики и
телемеханики",
г. Армавир

Светодиодные светооптические системы 
тоннельных светофоров типа "Метро", тип 
исполнения ССТ 160-1-К, ССТ 160-1-Ж, 
ССТ 160-1-3, ССТ 160-1-С. ССТ 160-1-Б.

22. Акционерное общество
Научно-производственное
объединение
"Роботизированные
системы автоматики и
телемеханики",
г. Армавир

Системы светооптические светодиодные 
мачтовых и карликовых железнодорожных 
светофоров, тип исполнения:
СССМ 200-1У-К, СССМ 200-1У-Б,
СССМ 160-1-К, СССМ 160-1-Ж,
СССМ 160-1-3.

23. Акционерное общество 
Научно-производственное 
объединение 
"Роботизированные 
системы автоматики и 
телемеханики", г. Армавир

Системы светооптические светодиодные 
мачтовых и карликовых железнодорожных 
светофоров, тип исполнения:
СССМ 200-1-К, СССМ 200-1-Ж,
СССМ 200-1-3, СССМ 200-1-С,

СССМ 200-1-Б.
24. Акционерное общество 

Научно-производственное 
объединение 
"Роботизированные 
системы автоматики и 
телемеханики", г. Армавир

Светодиодные светооптические системы 
тоннельных светофоров типа "Метро", 
тип исполнения ССТ 160-К, ССТ 160-Ж, 
ССТ 160-3, ССТ 160-С. ССТ 160-Б.



32
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

25. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Краснодарская монтажная 
компания "Сети-Макс", 
г. Краснодар

Устройства Низковольтные комплектные: 
установки компенсации реактивной 
мощности, не устанавливаемые на 
транспорте, серия SM5YKPM.

26. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Краснодарская монтажная 
компания "Сети-Макс", 
г. Краснодар

Устройства комплектные низковольтные 
для жилых, производственных и 
общественных зданий, Марки "SM" типы: 
ГРЩ (главные распределительные щиты), 
ВРУ (Вводно-распределительные 
устройства), ЩАО (Щиты аварийного 
освещения), ЩР (Щиты 
распределительные), ЩО (Щиты 
освещения).

27. Общество с ограниченной 
ответственностью "Сети- 
Макс", 
г. Краснодар

Комплектные распределительные 
устройства: Комплектное 
распределительное устройство КРУН-SM, 
КРУ-SM, КРУ-SM "Сигма", марка "SM".

28. Общество с ограниченной 
ответственностью "Сети- 
Макс", 
г. Краснодар

Комплектные трансформаторные 
подстанции, типа БКТП, БРП, КТП, КТПН, 
БРКТП наружной установки.

29. Общество с ограниченной 
ответственностью "Сети- 
Макс", 
г. Краснодар

Камера сборная одностороннего 
обслуживания высоковольтная, тип: КСО, 
KCO-SM, КСО-СМ "СИГМА", KCO-SM 
"Slim", торговая марка "SM".

30. Закрытое акционерное 
общество "Кропоткинский 
завод монтажных и 
специальных строительных 
приспособлений", 
Кавказский район

Оборудование для переработки 
полимерных материалов: Установки 
экструзионно-выдувные торговой марки 
"ЗАО "Кропоткинский завод МиССП".

31. Закрытое акционерное 
общество "Кропоткинский 
завод монтажных и 
специальных строительных 
приспособлений", 
Кавказский район

Упаковщик пустых бутылок, тип УБП.

32. Закрытое акционерное 
общество "Кропоткинский 
завод монтажных и 
специальных строительных

Оборудование технологическое для 
пищевой промышленности: 
Автоматический упаковщик бутылок в 
картонную тару тип АФК.



33
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

приспособлений", 
Кавказский район

33. Закрытое акционерное 
общество "Кропоткинский 
завод монтажных и 
специальных строительных 
приспособлений", 
Кавказский район

Оборудование технологическое для 
пищевой, мясомолочной и рыбной 
промышленности: Линии розлива торговая 
марка "ЗАО "Кропоткинский завод 
МиССП", типов: ЛР, ЛРК, ЛРГ, ЛР-ТРБ.

34. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Опытный ремонтно­
механический завод "Усть- 
Лабинский", 
Усть-Лабинский район

Сосуд, работающий под избыточным 
давлением: греющая камера вакуум -  
аппарата, модель "УЛВА".

35. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Краснодарский 
Компрессорный Завод", 
Динской район

Установки воздухоразделительные и 
редких газов: станции компрессорные 
серии ТГА.

36. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"ЮГЫЕФТЕМАШ", 
г. Армавир

Устройства типа УНЖ, АСН и УСН для 
верхнего и нижнего налива и слива нефти и 
нефтепродуктов в цистерны.

37. Индивидуальный 
предприниматель 
Прокопенко Илья 
Юрьевич, 
г. Армавир

Электрический котел отопления серия 
STAND ART модель RGSE-3. 
Электрический котел отопления серия 
STAND ART модель RGSE-4,5. 
Электрический котел отопления серия 
STAND ART модель RGSE-6. 
Электрический котел отопления серия 
STAND ART модель -7,5. Электрический 
котел отопления серия STANDART модель 
RGSE-9. Торговый знак "RISPA".

38. Индивидуальный 
предприниматель 
Прокопенко Илья 
Юрьевич, 
г. Армавир

Электрический котел отопления серия 
STANDART PLUS модель RGSPE-9. 
Электрический котел отопления серия 
STANDART PLUS модель RGSPE-12. 
Торговый знак "RISPA".

39. Индивидуальный 
предприниматель 
Прокопенко Илья 
Юрьевич,

Электрический котел отопления серия 
STANDART модель RGSE-12. 
Электрический котел отопления серия 
STANDART PLUS модель RGSPE-3.



34
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

г. Армавир Электрический котел отопления серия 
STAND ART PLUS модель RGSPE-4,5. 
Электрический котел отопления серия 
STAND ART PLUS модель RGSPE-6. 
Электрический котел отопления серия 
STAND ART PLUS модель RGSPE-7,5. 
Торговый знак "R1SPA".

40. Акционерное общество 
"РСК",
Динской район

Стекло закаленное бесцветное, 
тонированное в массе, с покрытием 
(солнцезащитным, энергосберегающим и 
многофункциональным).

41. Акционерное общество 
"РСК",
Динской район

Стекло многослойное строительное 
защищенное ударостойкое, состоящее из 
бесцветного, окрашенного в массе, с 
покрытием (низкоэмиссионным, 
солнцезащитным или декоративным), в том 
числе закаленного.

42. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Кубанская картонажная 
фабрика,
Кавказский район

Упаковка из гофрированного картона для 
пищевой, сельскохозяйственной и 
парфюмерно-косметической продукции, 
продукции промышленного и бытового 
назначения, включая продукцию легкой 
промышленности: коробки, ящики, лотки, 
торговой марки "Кубанская картонажная 
фабрика".

43. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Полипринт", 
г. Краснодар

Пленка полиэтиленовая трехслойная для 
упаковывания пищевых продуктов, в том 
числе молока и молочных продуктов.

44. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"РОЗГРАНД", 
г. Краснодар

Упаковка однослойная и комбинированная 
для пищевой, сельскохозяйственной и 
парфюмерно-косметической продукции, 
продукции промышленного и бытового 
назначения, включая продукцию легкой 
промышленности и игрушки -  упаковочно­
этикеточные материалы на основе 
металлизированной полимерной пленки: 
этикетки, обертки, заготовки для упаковки 
ленточные, рулонная упаковка, с печатью и 
без печати. Торговая марка "РОЗГРАНД".



35
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

45. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"РОЗГРАНД", 
г. Краснодар

Упаковка полимерная для пищевой, 
сельскохозяйственной и парфюмерно­
косметической продукции, продукции 
промышленного и бытового назначения, 
включая продукцию легкой 
промышленности и игрушки -  упаковочно­
этикеточные материалы: этикетки, обертки, 
заготовки для упаковки ленточные, 
рулонная упаковка, с печатью и без печати. 
Торговая марка "РОЗГРАНД".

46. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"РОЗГРАНД", 
г. Краснодар

Пакеты из бумаги и комбинированных 
материалов, для упаковывания пищевых 
товаров, торговая марка "РОЗГРАНД".

47. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Флексопечать", 
г. Краснодар

Упаковка из комбинированных материалов 
для пищевой продукции (без прямого 
контакта с пищевой продукцией) и 
бытового назначения: этикетка из бумаги и 
полимеров, самоклеящаяся, однослойные и 
многослойные, в том числе 
термоусадочные.

48. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"ФИРМА "ТЕКОРА", 
г. Краснодар

Упаковка из комбинированных материалов 
для пищевой продукции (без прямого 
контакта с пищевой продукцией) и 
бытового назначения: этикетка из бумаги и 
полимеров, самоклеящаяся, однослойные и 
многослойные, в том числе 
термоусадочные.

49. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"БелКрас 999", 
г. Краснодар

Упаковка из комбинированных материалов 
для пищевой продукции: упаковочно­
этикеточный материал из Термо бумаги 
Топ, Эко, полуглянцевой бумаги, винной 
бумаги, торговая марка ООО БелКрас 999.

50. Общество с ограниченной
ответственностью
"Армавирская
межрайонная аптечная
база",
г. Армавир

Упаковка полимерная для парфюмерно­
косметической продукции 
дезинфицирующих средств: флаконы 
(бутылки), вместимостью от 30 до 1000 мл 
(тара потребительская полимерная).

51. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Каневской элеватор".

Комбикорма полнорационные для свиней, 
торговая марка ООО "Каневской элеватор": 
комбикорм для свиноматок супоросных



36
№
п/п

Наименование
организации,

месторасположение

Наименование конкурсного товара 
(ассортиментная группа)

Каневской район (СК-1); поросята старт возраст от 43 до 75 
дней (СК-4); поросята откорм возраст от 91 
до 120 дней (СК-5); поросят откорм возраст 
от 121 до 140 дней (СК-6); поросят откорм 
возраст от 141 до 165 дней (СК-7).

52. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Каневской элеватор", 
Каневской район

Комбикорма полнорационные для 
сельскохозяйственной птицы, торговая 
марка ООО "Каневской элеватор": для 
бройлеров возраст от 1 до 4 недель (БР-1); 
для бройлеров возраст от 14 до 34 дней (БР- 
2); для бройлеров возраст от 35 дней и 
старше(БР-З); для кур-несушек возраст от 1 
до 7 недель (Старт ПК-2); для кур-несушек 
возраст от 15 недель (Рост ПК-4).

53. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"АГРОПЛАЗМА", 
г. Краснодар

Подсолнечник, сорт "СВЕТЛАНА КЛП", 
Подсолнечник, сорт "Ипполит", 
Подсолнечник, сорт "ДАЯ КЛП". Кукуруза, 
сорт "СКАП 201", Кукуруза, сорт "СКАЛ 
302 СВ".

54. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Прима", г. Краснодар

Мульча целлюлозная.

55. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Кубанский 
агробиокомплекс", 
г. Краснодар

БиоГумат "ЭКОСС" торговых марок: 
"ЭКОСС-универсальный», "ЭКОСС для 
плодово-ягодных", "ЭКОСС для цветочно­
декоративных".


